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Г О Д И Ш Е Н     И З В Е Ш Т А Ј

ЗА РАБОТАТА НА ВИШИОТ УПРАВЕН СУД ЗА 2015 ГОДИНА

Скопје,  февруари 2016 година

1. ПРЕДМЕТНО РАБОТЕЊЕ НА НИВО НА СУД


Обемот на работа на Вишиот управен суд за периодот од 01.01.2015 до 31.12.2015 година, анализиран одделно по судии табеларно е прикажан во следните табели: 

Годишен Извештај за работата на Виш управен суд

За период оф 01.01.2015 до 31.12.2015 година
	Вид на пшредмети по уписник
	Нерешени предмети на почеток на годината
	Новопримени предмети
	Вкупно премети во работа
	Решени предмети
	Останати нерешени предмети на крај
	забелешка

	УЖ
	3
	0
	3
	3
	0
	 

	УЖ-1
	30
	1093
	1123
	765
	358
	 

	УЖ-2
	16
	852
	868
	633
	235
	 

	УЖ-3
	10
	718
	728
	607
	121
	 

	УЖВМ-1
	 
	27
	27
	27
	0
	 

	УЖВМ-2
	 
	1
	1
	1
	0
	 

	УЖВМ-3
	 
	41
	41
	40
	1
	 

	УПРЖ
	10
	1551
	1561
	1205
	356
	 

	УПРЖВМ
	 
	3
	3
	3
	0
	 

	УИЖ-1
	 
	11
	11
	5
	6
	 

	УИЖ-2
	 
	12
	12
	12
	0
	 

	УИЖ-3
	 
	4
	4
	4
	0
	 

	УПОВ
	13
	32
	45
	28
	17
	 

	УРПЖ
	 
	4
	4
	3
	1
	 

	УРП
	 
	0
	0
	0
	0
	 

	Вкупно:
	82
	4349
	4431
	3336
	1095
	 


2. СУДСКА УПРАВА
Во текот на 2015 година, заради непречено, ефикасно и ажурно остварување на целите поради кои е формиран Вишиот управен суд, Претседателот на Судот, во согласност со законите и одредбите на Судскиот деловник, презема бројни мерки и активности заради навремено и уредно вршење на работите во Судот.
Имено, во периодот од 01.01.2015 година до 30.06.2015 година, поранешниот Претседател Розалиа Кочковска има постапено по вкупно 120 претставки и предлози „УПП уписник“, по предмети од областа на судската управа - „СУ уписник" 330 предмети, по уписник „СУ-ДОВ“ 15 предмети, по уписник „СУ-СТР.ДОВ" 1 предмет.
Предмети на поранешен Претседател – Розалиа Кочковска

(за период од 01.01 – 30.06.2015 година)

	Вид на предмети по уписник
	Нерешени на почеток на годината
	Новопримени предмети
	Вкупно предмети во работа
	Решени предмети
	Останати нерешени предмети

	СУ
	0
	126
	126
	126
	0

	СУ-01
	0
	46
	46
	46
	0

	СУ-02
	0
	9
	9
	9
	0

	СУ-03
	0
	76
	76
	76
	0

	СУ-04
	0
	25
	25
	25
	0

	СУ-05
	0
	2
	2
	2
	0

	СУ-07
	0
	0
	0
	0
	0

	СУ-ИЗЗ
	0
	46
	46
	46
	0

	ВКУПНО СУ
	0
	330
	330
	330
	0

	СУ-ДОВ
	0
	15
	15
	15
	0

	СУ СТР.ДОВ
	0
	1
	1
	1
	0

	УПП
	0
	120
	120
	120
	0

	СПИ
	0
	0
	0
	0
	0

	ВКУПНО
	0
	466
	466
	466
	0


Сметано од 01.07.2015 година до 31.12.2015 година, Претседателот на Виш управен суд Лидија Ивановска има постапено по вкупно 117 претставки и предлози „УПП уписник", по предмети од областа на судската управа - „СУ уписник" 511 предмети, по предмети од слободен пристап до информации од јавен карактер „СПИ“ 2 предмети. За периодот од 01.01.2015 година до 31.12.2015 година вкупно во работа биле 841 предмет од областа на „СУ“ уписникот, СУ-ДОВ“ 15 предмети, „СУ-СТР.ДОВ“ 1 предмет 237 предмети од УПП уписник, СПИ 2 предмети, односно во наведениот период вкупно во работа биле 1096 предмети, истите се решени.
Предмети на Претседател – Лидија Ивановска

(за период од 01.07 – 31.12.2015 година)

	Вид
	Нерешени на почеток
	Примени
	Вкупно во работа
	Решени
	Нерешени на крај

	СУ
	0
	231
	231
	231
	0

	СУ-01
	0
	40
	40
	40
	0

	СУ-02
	0
	21
	21
	21
	0

	СУ-03
	0
	98
	98
	98
	0

	СУ-04
	0
	43
	43
	43
	0

	СУ-05
	0
	8
	8
	8
	0

	СУ-07
	0
	 
	0
	 
	0

	СУ-ИЗЗ
	0
	70
	70
	70
	0

	ВКУПНО СУ
	0
	511
	511
	511
	0

	СУ-ДОВ
	0
	 
	0
	 
	0

	СУ СТР.ДОВ
	0
	 
	0
	 
	0

	УПП
	0
	117
	117
	117
	0

	СПИ
	0
	2
	2
	2
	0

	ВКУПНО
	0
	630
	630
	630
	0


Годишен преглед на предмети од судска управа
(предмети на Претседател)
01.01.2015 година – 31.12.2015 година
	Вид
	Нерешени на почеток
	Примени
	Вкупно во работа
	Решени
	Нерешени на крај

	СУ
	0
	357
	357
	357
	0

	СУ-01
	0
	86
	86
	86
	0

	СУ-02
	0
	30
	30
	30
	0

	СУ-03
	0
	174
	174
	174
	0

	СУ-04
	0
	68
	68
	68
	0

	СУ-05
	0
	10
	10
	10
	0

	СУ-07
	0
	0
	0
	0
	0

	СУ-ИЗЗ
	0
	116
	116
	116
	0

	ВКУПНО СУ
	0
	841
	841
	841
	0

	СУ-ДОВ
	0
	15
	15
	15
	0

	СУ СТР.ДОВ
	0
	1
	1
	1
	0

	УПП
	0
	237
	237
	237
	0

	СПИ
	0
	2
	2
	2
	0

	ВКУПНО
	0
	1096
	1096
	1096
	0


3. ПРЕДМЕТНО РАБОТЕЊЕ НА НИВО НА ОДДЕЛ

Работата по предметите во Вишиот управен суд, се одвива во три совети, формирани во рамките на три специјализирани судски оддели и тоа:
I - СПЕЦИЈАЛИЗИРАН СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА ИМОТНО - ПРАВНА ОБЛАСТ И ДРУГИ ПРАВА
II  -СПЕЦИЈАЛИЗИРАН СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА ПЕНЗИИ, ПРАВА ОД ПЕНЗИСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРУВАЊЕ И ДРУГИ ПРАВА
III  - СПЕЦИЈАЛИЗИРАН СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА ФИНАНСИСКИ, ЦАРИНСКИ, ДАНОЧНИИ ДРУГИ ПРАВА
Со секој оддел раководи претседател на одделот. Секој оддел се состои од по еден совет, при што со советот раководи претседател на советот, а останатите двајца судии се членови на советот.
	ВИШ УПРАВЕН СУД

	НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ – I ОДДЕЛ

	01.01.2015 - 31.12.2015 ГОДИНА

	
	
	
	
	
	
	

	Ознака на уписник
	Основ
	Анита Данилова
	Лидија Георгиевска
	Светлана Костова
	Вкупно

	УЖ-1
	Предимствено право на користење на градежно земјиште
	2
	4
	1
	7

	УЖ-1
	Доделување на градежно земјиште
	2
	 
	1
	3

	УЖ-1
	Одземање на градежно земјиште
	3
	2
	1
	6

	УЖ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	23
	31
	23
	77

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на катастарот
	 
	1
	 
	1

	УЖ-1
	Образование
	 
	6
	2
	8

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на образованието
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Денационализација
	187
	159
	176
	522

	УЖ-1
	Експропријација
	22
	13
	19
	54

	УЖ-1
	Трансформација
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Одобрение за градење
	6
	8
	10
	24

	УЖ-1
	Запирање на градба
	 
	1
	 
	1

	УЖ-1
	Уривање на објект
	2
	3
	2
	7

	УЖ-1
	Станбени
	1
	2
	4
	7

	УЖ-1
	Мерки за инспекциски надзор од замјоделство
	1
	1
	1
	3

	УЖ-1
	Шумарство
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Управни договори од областа на земјоделството
	4
	2
	2
	8

	УЖ-1
	Одобрение за вршење дејност
	2
	3
	1
	6

	УЖ-1
	Радиодифузија
	1
	 
	1
	2

	УЖ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	11
	13
	13
	37

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на приватизација на градежно земјиште
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Трансформација на градежно земјиште 
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Воздухопловство
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Линиски превоз
	10
	10
	12
	32

	УЖ-1
	Електронски комуникации
	 
	2
	 
	 
	2

	УЖ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	17
	21
	20
	58

	УЖ-1
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	4
	1
	3
	8

	УЖ-1
	Одлука за раскинување на договор за закуп 
	 
	1
	 
	1

	УЖ-1
	Животна средина
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Комунална дејност 
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Мерки на инспекциски надзор од областа на  комунална дејност
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Решение за локациски услови
	2
	 
	 
	2

	УЖ-1
	Одобрение за реконструкција, пренамена, адаптација
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	13
	18
	11
	42

	УЖ-1
	Мерки на инспекциски надзор од областа на отстранување градба, објект,времен објект
	 
	2
	 
	2

	УЖ-1
	Легализација
	16
	25
	21
	62

	ВКУПНО УЖ-1
	336
	327
	331
	994

	УЖВМ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	2
	2
	1
	5

	УЖВМ-1
	Образование
	3
	2
	1
	6

	УЖВМ-1
	Денационализација
	1
	 
	1
	2

	УЖВМ-1
	Одобрение за градење
	 
	1
	1
	2

	УЖВМ-1
	Уривање на објект
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Станбени
	1
	 
	 
	1

	УЖВМ-1
	Радиодифузија
	1
	1
	 
	2

	УЖВМ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	1
	 
	 
	1

	УЖВМ-1
	Мерки на инспекциски надзор од областа на работните односи од областа на образованието
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УЖВМ-1
	9
	7
	7
	23

	УИЖ-1
	Денационализација
	2
	1
	1
	4

	УИЖ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	1
	2
	2
	5

	УИЖ-1
	Молчење на администрација од областа на оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УИЖ-1
	3
	3
	4
	10

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на катастарот
	 
	1
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на земјоделството
	1
	3
	3
	7

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на сообраќајот и врските
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	44
	45
	37
	126

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на даноци
	13
	13
	14
	40

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на контрола на данок
	1
	 
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на економијата
	3
	5
	3
	11

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на конкуренцијата (доминантна позиција)
	 
	2
	1
	3

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на царини
	19
	18
	19
	56

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на оружје
	1
	 
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на банкарски работи
	 
	1
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на линиски превоз
	 
	2
	1
	3

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на лов
	2
	4
	2
	8

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на  риболов
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на  ветеринарство
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на   животната средина
	1
	1
	 
	2

	УПРЖ
	Прекршоци МВР
	99
	89
	98
	286

	УПРЖ
	Прекршок за јавна чистота
	1
	1
	2
	4

	ВКУПНО УПРЖ
	185
	185
	183
	553

	УПОВ
	Образование
	1
	 
	1
	2

	УПОВ
	Денационализација
	3
	 
	1
	4

	УПОВ
	Експропријација
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Одобрение за градење
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Прекршоци од областа на царини
	1
	1
	 
	2

	УПОВ
	Линиски превоз
	 
	 
	2
	2

	ВКУПНО УПОВ
	5
	1
	6
	12

	В К У П Н О
	538
	523
	531
	1592


	ВИШ УПРАВЕН СУД

	НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ – II ОДДЕЛ

	01.01.2015 - 31.12.2015 ГОДИНА


	Ознака на уписник
	Основ
	Владанка Панчурова Сулејманова
	Фани Илиевска
	Дијана Димитрова
	Вкупно

	УЖ-2
	Старосна пензија
	24
	30
	18
	72

	УЖ-2
	Инвалидска пензија
	19
	17
	6
	42

	УЖ-2
	Семејна пензија
	7
	6
	8
	21

	УЖ-2
	Паричен надоместок за телесно оштетување
	4
	1
	2
	7

	УЖ-2
	Утврдување на стаж на осигурување -  пензиски стаж
	 
	3
	 
	3

	УЖ-2
	Молчење на администрација од областа на пензии и други права од пензиско и инвалидско осигурување
	1
	1
	 
	2

	УЖ-2
	Управни договори од областа на пензии и други права од пензиско и инвалидско осигурување
	1
	1
	 
	2

	УЖ-2
	Социјална помош
	76
	73
	41
	190

	УЖ-2
	Додаток на деца
	31
	31
	16
	78

	УЖ-2
	Видување на деца
	5
	4
	2
	11

	УЖ-2
	Помош и нега на друго лице
	91
	88
	31
	210

	УЖ-2
	Мирновремена воена инвалиднина
	2
	2
	 
	4

	УЖ-2
	Молчење на администрација од областа на права по основ на социјална заштита
	 
	 
	1
	1

	УЖ-2
	Управни договори од областа на права по основ на социјална заштита
	3
	1
	 
	4

	УЖ-2
	Права од задолжително здравствено осигурување
	16
	13
	3
	32

	УЖ-2
	Лекување во земјата и во странство 
	6
	7
	2
	15

	УЖ-2
	Надоместоци за набавени лекови и медицински помагала
	2
	1
	2
	5

	УЖ-2
	Надзорни мерки на инспекторот на трудот  
	3
	7
	 
	10

	УЖ-2
	Надоместок по основ на невработеност
	11
	7
	8
	26

	УЖ-2
	Придонес за здравствено осигурување
	1
	2
	5
	8

	УЖ-2
	Приватна здравствена организација
	1
	 
	1
	2

	УЖ-2
	Еднократна помош
	1
	1
	2
	4

	УЖ-2
	Постојана парична помош
	35
	33
	18
	86

	УЖ-2
	Усогласување на пензија
	 
	 
	1
	1

	УЖ-2
	Право на здравствена заштита
	1
	 
	 
	1

	УЖ-2
	Надомест на плата за скратено работно време поради нега на телесно или интелектуално попречено дете
	 
	1
	 
	1

	УЖ-2
	Право на парична помош на мајка која родила четврто дете
	1
	2
	 
	3

	УЖ-2
	Старателство
	3
	2
	1
	6

	УЖ-2
	Надомест на трошоци за лекување во странство
	 
	3
	1
	4

	УЖ-2
	Сместување во завод за рехабилитација на ретардирани лица
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УЖ-2
	345
	338
	169
	852

	УЖ-1
	Предимствено право на користење на градежно земјиште
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Одземање на градежно земјиште
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	 
	 
	12
	12

	УЖ-1
	Образование
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на образованието
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Денационализација
	 
	 
	42
	42

	УЖ-1
	Експропријација
	 
	 
	7
	7

	УЖ-1
	Одобрение за градење
	 
	 
	3
	3

	УЖ-1
	Уривање на објект
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Радиодифузија
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Трансформација на градежно земјиште 
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Линиски превоз
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Електронски комуникации
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	 
	 
	9
	9

	УЖ-1
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	 
	 
	5
	5

	УЖ-1
	Легализација
	 
	 
	6
	6

	ВКУПНО УЖ-1
	 
	 
	99
	99

	УЖ-3
	Надоместок по основ на невработеност
	1
	 
	1
	2

	УЖ-3
	Придонеси за пензиско и инвалидско осигурување
	1
	 
	 
	1

	ВКУПНО УЖ-3
	2
	 
	1
	3

	УЖВМ-2
	Права од основ на невработеност
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УЖВМ-2
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Одобрение за градење
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Уривање на објект
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УЖВМ-1
	 
	 
	4
	4

	УИЖ-2
	Социјална помош
	1
	 
	 
	1

	УИЖ-2
	Права од задолжително здравствено осигурување
	3
	1
	1
	5

	УИЖ-2
	Старосна пензија
	 
	 
	1
	1

	УИЖ-2
	Еднократна помош
	 
	 
	1
	1

	УИЖ-2
	Надоместоци за набавени лекови и медицински помагала
	 
	2
	 
	2

	УИЖ-2
	Утврдување на стаж на осигурување -  пензиски стаж
	 
	1
	 
	1

	УИЖ-2
	Лекување во земјата и во странство 
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УИЖ-2
	4
	5
	3
	12

	УИЖ-1
	Образование
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УИЖ-1
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на земјоделството
	3
	3
	5
	11

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на сообраќајот и врските
	 
	 
	 
	0

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	30
	34
	39
	103

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на даноци
	15
	17
	13
	45

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на контрола на данок
	 
	 
	 
	0

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на економијата
	4
	2
	4
	10

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на конкуренцијата (доминантна позиција)
	 
	1
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на царини
	15
	10
	14
	39

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на оружје
	 
	 
	 
	0

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на банкарски работи
	 
	1
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на линиски превоз
	 
	1
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на лов
	5
	3
	3
	11

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на  риболов
	 
	 
	 
	0

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на  ветеринарство
	2
	1
	2
	5

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на   животната средина
	1
	2
	1
	4

	УПРЖ
	Прекршоци МВР
	98
	100
	99
	297

	УПРЖ
	Прекршок за јавна чистота
	3
	2
	 
	5

	УПРЖ
	Прекршок од областа на такси
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УПРЖ
	176
	177
	182
	535

	УПОВ
	Додаток на деца
	2
	1
	 
	3

	УПОВ
	Помош и нега на друго лице
	1
	 
	 
	1

	ВКУПНО УПОВ
	3
	1
	 
	4

	УР’ПЖ
	Судир на надлежности
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УРПЖ
	 
	 
	1
	1

	УПРЖВМ
	Прекршок од областа на деноци
	1
	 
	 
	1

	УПРЖВМ
	Прекршоци МВР
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УПРЖВМ
	1
	 
	1
	2

	В К У П Н О
	531
	521
	462
	1514


	ВИШ УПРАВЕН СУД

	НОВОПРИМЕНИ ПРЕДМЕТИ – III ОДДЕЛ

	01.01.2015 - 31.12.2015 ГОДИНА

	Ознака на уписник
	Основ
	Виолета Илиеска
	Загорка Тнокоска
	Мирјана Василевска
	Вкупно

	УЖ-3
	Игри на среќа
	2
	1
	2
	5

	УЖ-3
	Јавни набавки
	12
	8
	8
	28

	УЖ-3
	Евиденција  по основ на невработеност
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Надоместок по основ на невработеност
	13
	9
	9
	31

	УЖ-3
	Данок на промет на производи и услуги
	3
	7
	3
	13

	УЖ-3
	Персонален данок
	19
	14
	22
	55

	УЖ-3
	Данок на добивка
	23
	29
	29
	81

	УЖ-3
	Данок на додадена вредност
	31
	31
	31
	93

	УЖ-3
	Данок на имот
	3
	8
	7
	18

	УЖ-3
	Контрола на данок
	 
	2
	 
	2

	УЖ-3
	Присилна наплата 
	15
	14
	15
	44

	УЖ-3
	Придонеси за пензиско и инвалидско осигурување
	2
	 
	 
	2

	УЖ-3
	Придонес за здравствено осигурување
	2
	1
	1
	4

	УЖ-3
	Работни односи
	5
	4
	1
	10

	УЖ-3
	Акцизи
	1
	3
	1
	5

	УЖ-3
	Економија
	 
	 
	2
	2

	УЖ-3
	Конкуренција (доминантна позиција)
	1
	1
	2
	4

	УЖ-3
	Централен регистар
	5
	1
	3
	9

	УЖ-3
	Пристап до информации – јавен карактер
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Царини
	58
	60
	53
	171

	УЖ-3
	Комунална такса
	 
	1
	2
	3

	УЖ-3
	Судска такса
	1
	 
	1
	2

	УЖ-3
	Државјансво
	 
	 
	1
	1

	УЖ-3
	Престој
	 
	 
	1
	1

	УЖ-3
	Статус на бегалец – азил
	12
	17
	11
	40

	УЖ-3
	Патни исправи
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Возила 
	 
	 
	3
	3

	УЖ-3
	Оружје 
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Права од индустриска сопственост 
	1
	1
	2
	4

	УЖ-3
	Концесии 
	1
	1
	2
	4

	УЖ-3
	Енергетика 
	9
	4
	8
	21

	УЖ-3
	Заштита на споменици
	 
	3
	 
	3

	УЖ-3
	Авторски права
	 
	1
	1
	2

	УЖ-3
	обвинители
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Нотари
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Извршители
	3
	4
	3
	10

	УЖ-3
	Сертификати
	1
	 
	1
	2

	УЖ-3
	Заштита на лични податоци
	1
	1
	1
	3

	УЖ-3
	Забрана за вршење дејност
	3
	5
	9
	17

	УЖ-3
	Присилна наплата на радиодифузна такса
	4
	2
	3
	9

	УЖ-3
	Бесплатна правна помош
	1
	1
	 
	2

	УЖ-3
	Верификација на факти
	2
	3
	 
	5

	ВКУПНО УЖ-3
	237
	240
	238
	715

	УЖВМ-3
	Јавни набавки
	4
	1
	2
	7

	УЖВМ-3
	Надоместок по основ на невработеност
	 
	1
	2
	3

	УЖВМ-3
	Персонален данок
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-3
	Данок на добивка
	1
	4
	4
	9

	УЖВМ-3
	Данок на додадена вредност
	5
	4
	 
	9

	УЖВМ-3
	Присилна наплата 
	2
	5
	1
	8

	УЖВМ-3
	Работни односи
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-3
	Возила 
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-3
	Авторски права
	1
	 
	1
	2

	ВКУПНО УЖВМ-3
	13
	15
	13
	41

	УИЖ-3
	Надомест по основ на невработеност
	1
	1
	 
	2

	УИЖ-3
	Данок на добивка
	1
	 
	 
	1

	УИЖ-3
	Царини
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УИЖ-3
	2
	1
	1
	4

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	11
	12
	11
	34

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на даноци
	33
	35
	35
	103

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на контрола на данок
	1
	 
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на економијата
	1
	1
	1
	3

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на конкуренцијата (доминантна позиција)
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на царини
	82
	82
	77
	241

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на лов
	1
	 
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршок за јавна чистота
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци МВР
	25
	25
	26
	76

	ВКУПНО УПРЖ
	154
	155
	154
	463

	УПОВ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Данок на добивка
	1
	 
	1
	2

	УПОВ
	Данок на додадена вредност
	 
	1
	 
	1

	УПОВ
	Прекршоци од областа на даноци
	1
	 
	 
	1

	УПОВ
	Работни односи
	 
	1
	 
	1

	УПОВ
	Прекршоци од областа на царини
	 
	1
	1
	2

	УПОВ
	Енергетика 
	3
	1
	3
	7

	УПОВ
	Прекршоци МВР
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УПОВ
	5
	5
	6
	16

	УР’ПЖ
	Судир на надлежности
	1
	2
	 
	3

	ВКУПНО УРПЖ
	1
	2
	0
	3

	УПРЖВМ
	Прекршоци од областа на линиски превоз
	1
	 
	 
	1

	ВКУПНО УПРЖВМ
	1
	0
	0
	1

	В К У П Н О
	413
	418
	412
	1243


	ВИШ УПРАВЕН СУД

	РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – I ОДДЕЛ

	01.01.2015 - 31.12.2015 ГОДИНА


	Ознака на уписник
	Основ
	Анита Данилова
	Лидија Георгиевска
	Светлана Костова
	Вкупно

	УЖ
	Денационализација
	2
	 
	1
	3

	ВКУПНО УЖ
	2
	 
	1
	3

	УЖ-1
	Предимствено право на користење на градежно земјиште
	2
	4
	1
	7

	УЖ-1
	Доделување на градежно земјиште
	2
	 
	1
	3

	УЖ-1
	Одземање на градежно земјиште
	2
	1
	 
	3

	УЖ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	16
	19
	17
	52

	УЖ-1
	Образование
	 
	5
	2
	7

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на образованието
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Денационализација
	140
	85
	115
	340

	УЖ-1
	Експропријација
	17
	12
	16
	45

	УЖ-1
	Трансформација
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Одобрение за градење
	5
	4
	8
	17

	УЖ-1
	Уривање на објект
	1
	2
	1
	4

	УЖ-1
	Станбени
	 
	2
	3
	5

	УЖ-1
	Мерки за инспекциски надзор од замјоделство
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Шумарство
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Управни договори од областа на земјоделството
	4
	1
	1
	6

	УЖ-1
	Одобрение за вршење дејност
	2
	1
	1
	4

	УЖ-1
	Радиодифузија
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Управни договори од областа на просторно и урбанистичко планирање
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	10
	11
	10
	31

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на приватизација на градежно земјиште
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Трансформација на градежно земјиште 
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Работни односи од областа на образованието
	 
	 
	 
	0

	УЖ-1
	Линиски превоз
	6
	5
	8
	19

	УЖ-1
	Електронски комуникации
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	9
	8
	9
	26

	УЖ-1
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	3
	1
	3
	7

	УЖ-1
	Одлука за раскинување на договор за закуп 
	 
	1
	 
	1

	УЖ-1
	Животна средина
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Мерки на инспекциски надзор од областа на  комунална дејност
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Решение за локациски услови
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Одобрение за реконструкција, пренамена, адаптација
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	6
	10
	7
	23

	УЖ-1
	Легализација
	8
	17
	13
	38

	ВКУПНО УЖ-1
	240
	189
	223
	652

	УЖ-3
	Царини
	 
	2
	 
	2

	УЖ-3
	Верификација на факти
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УЖ-3
	 
	3
	 
	3

	УЖВМ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	2
	2
	1
	5

	УЖВМ-1
	Образование
	3
	2
	1
	6

	УЖВМ-1
	Денационализација
	1
	 
	1
	2

	УЖВМ-1
	Одобрение за градење
	 
	1
	1
	2

	УЖВМ-1
	Уривање на објект
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Станбени
	1
	 
	 
	1

	УЖВМ-1
	Радиодифузија
	1
	1
	 
	2

	УЖВМ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	1
	 
	 
	1

	УЖВМ-1
	Мерки на инспекциски надзор од областа на работните односи од областа на образованието
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УЖВМ-1
	9
	7
	7
	23

	УИЖ-1
	Денационализација
	 
	 
	1
	1

	УИЖ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	 
	1
	1
	2

	УИЖ-1
	Молчење на администрација од областа на оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УИЖ-1
	 
	1
	3
	4

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на земјоделството
	1
	1
	2
	4

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на сообраќајот и врските
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	31
	35
	33
	99

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на даноци
	15
	15
	14
	44

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на контрола на данок
	1
	 
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на економијата
	3
	3
	3
	9

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на конкуренцијата (доминантна позиција)
	 
	2
	1
	3

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на царини
	19
	20
	20
	59

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на оружје
	1
	 
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на банкарски работи
	 
	1
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на линиски превоз
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на лов
	2
	2
	1
	5

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на  риболов
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на  ветеринарство
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на   животната средина
	1
	 
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од јавна чистота
	 
	1
	2
	3

	УПРЖ
	Прекршоци МВР
	83
	69
	77
	229

	ВКУПНО УПРЖ
	157
	149
	157
	463

	УПОВ
	Образование
	1
	 
	 
	1

	УПОВ
	Денационализација
	1
	 
	1
	2

	УПОВ
	Одобрение за градење
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Данок на додадена вредност
	 
	1
	 
	1

	УПОВ
	Прекршоци од областа на царини
	1
	1
	 
	2

	УПОВ
	Линиски превоз
	 
	 
	2
	2

	УПОВ
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Верификација на факти
	 
	2
	 
	2

	ВКУПНО УПОВ
	3
	4
	5
	12

	В К У П Н О
	411
	353
	396
	1160

	ВИШ УПРАВЕН СУД

	РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – II ОДДЕЛ

	01.01.2015 - 31.12.2015 ГОДИНА

	Ознака на уписник
	Основ
	Владанка Панчурова Сулејманова
	Фани Илиевска
	Дијана Димитрова
	Вкупно

	УЖ-2
	Старосна пензија
	15
	20
	11
	46

	УЖ-2
	Инвалидска пензија
	16
	13
	1
	30

	УЖ-2
	Семејна пензија
	2
	5
	4
	11

	УЖ-2
	Паричен надоместок за телесно оштетување
	3
	 
	2
	5

	УЖ-2
	Утврдување на стаж на осигурување -  пензиски стаж
	 
	2
	 
	2

	УЖ-2
	Молчење на администрација од областа на пензии и други права од пензиско и инвалидско осигурување
	1
	1
	 
	2

	УЖ-2
	Управни договори од областа на пензии и други права од пензиско и инвалидско осигурување
	1
	 
	 
	1

	УЖ-2
	Социјална помош
	60
	62
	30
	152


	УЖ-2
	Додаток на деца
	24
	21
	10
	55

	УЖ-2
	Видување на деца
	3
	3
	1
	7

	УЖ-2
	Помош и нега на друго лице
	81
	77
	26
	184

	УЖ-2
	Мирновремена воена инвалиднина
	2
	2
	 
	4

	УЖ-2
	Молчење на администрација од областа на права по основ на социјална заштита
	 
	 
	1
	1

	УЖ-2
	Управни договори од областа на права по основ на социјална заштита
	2
	1
	 
	3

	УЖ-2
	Права од задолжително здравствено осигурување
	12
	11
	2
	25

	УЖ-2
	Лекување во земјата и во странство 
	7
	6
	 
	13

	УЖ-2
	Надоместоци за набавени лекови и медицински помагала
	 
	1
	 
	1

	УЖ-2
	Надзорни мерки на инспекторот на трудот  
	2
	6
	 
	8

	УЖ-2
	Надоместок по основ на невработеност
	1
	 
	 
	1

	УЖ-2
	Придонес за здравствено осигурување
	 
	1
	 
	1

	УЖ-2
	Приватна здравствена организација
	1
	 
	 
	1

	УЖ-2
	Еднократна помош
	1
	1
	1
	3

	УЖ-2
	Постојана парична помош
	29
	28
	12
	69

	УЖ-2
	Надомест на плата за скратено работно време поради нега на телесно или интелектуално попречено дете
	 
	1
	 
	1

	УЖ-2
	Право на парична помош на мајка која родила четврто дете
	1
	2
	 
	3

	УЖ-2
	Старателство
	 
	1
	1
	2

	УЖ-2
	Надомест на трошоци за лекување во странство
	 
	2
	 
	2

	ВКУПНО УЖ-2
	264
	267
	102
	633

	УЖ-1
	Предимствено право на користење на градежно земјиште
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Одземање на градежно земјиште
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Запишување во катастар на недвижности
	 
	 
	12
	12

	УЖ-1
	Образование
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Молчење на администрација од областа на образованието
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Денационализација
	 
	 
	45
	45

	УЖ-1
	Експропријација
	 
	 
	9
	9

	УЖ-1
	Одобрение за градење
	 
	 
	4
	4

	УЖ-1
	Уривање на објект
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Станбени
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Радиодифузија
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Трансформација на градежно земјиште 
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Работни односи од областа на образованието
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Линиски превоз
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Електронски комуникации
	 
	 
	2
	2

	УЖ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	 
	 
	10
	10

	УЖ-1
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	УЖ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	 
	 
	5
	5

	УЖ-1
	Легализација
	 
	 
	6
	6

	ВКУПНО УЖ-1
	 
	 
	108
	108

	УЖ-3
	Надоместок по основ на невработеност
	1
	 
	1
	2

	УЖ-3
	Придонеси за пензиско и инвалидско осигурување
	1
	 
	 
	1

	ВКУПНО УЖ-3
	2
	 
	1
	3

	УЖВМ-2
	Права од основ на невработеност
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УЖВМ-2
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Одобрение за градење
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Уривање на објект
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Приватизација на градежно земјиште
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УЖВМ-1
	 
	 
	4
	4

	УИЖ-2
	Социјална помош
	1
	 
	 
	1

	УИЖ-2
	Права од задолжително здравствено осигурување
	3
	1
	1
	5

	УИЖ-2
	Старосна пензија
	 
	 
	1
	1

	УИЖ-2
	Еднократна помош
	 
	 
	1
	1

	УИЖ-2
	Надоместоци за набавени лекови и медицински помагала
	 
	2
	 
	2

	УИЖ-2
	Утврдување на стаж на осигурување -  пензиски стаж
	 
	1
	 
	1

	УИЖ-2
	Лекување во земјата и во странство 
	 
	1
	 
	1

	ВКУПНО УИЖ-2
	4
	5
	3
	12

	УИЖ-1
	Образование
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УИЖ-1
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на земјоделството
	1
	 
	2
	3

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	13
	15
	20
	48

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на даноци
	14
	17
	13
	44

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на економијата
	1
	1
	2
	4

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на конкуренцијата (доминантна позиција)
	 
	1
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на царини
	15
	16
	18
	49

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на банкарски работи
	 
	1
	 
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на лов
	2
	2
	1
	5

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на   животната средина
	1
	 
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршоци МВР
	51
	52
	65
	168

	УПРЖ
	Прекршок за јавна чистота
	1
	1
	 
	2

	ВКУПНО УПРЖ
	99
	106
	123
	328

	УПОВ
	Помош и нега на друго лице
	1
	 
	 
	1

	УПОВ
	Оглас за прибирање јавни понуди за доделување на земјоделско земјиште под закуп
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Денационализација
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Запишување во катастар на недвижности
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УПОВ
	1
	 
	3
	4

	УР’ПЖ
	Судир на надлежности
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УРПЖ
	 
	 
	1
	1

	УПРЖВМ
	Прекршок од областа на деноци
	1
	 
	 
	1

	УПРЖВМ
	Прекршоци МВР
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УПРЖВМ
	1
	 
	1
	2

	В К У П Н О
	371
	378
	348
	1097

	ВИШ УПРАВЕН СУД

	РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ – III ОДДЕЛ

	01.01.2015 - 31.12.2015 ГОДИНА



	Ознака на уписник
	Основ
	Виолета Илиеска
	Загорка Тнокоска
	Мирјана Василевска
	Вкупно

	УЖ-3
	Игри на среќа
	2
	1
	2
	5

	УЖ-3
	Јавни набавки
	9
	5
	7
	21

	УЖ-3
	Евиденција  по основ на невработеност
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Надоместок по основ на невработеност
	13
	9
	9
	31

	УЖ-3
	Данок на промет на производи и услуги
	1
	7
	1
	9

	УЖ-3
	Персонален данок
	18
	13
	18
	49

	УЖ-3
	Данок на добивка
	19
	28
	25
	72

	УЖ-3
	Данок на додадена вредност
	27
	30
	25
	82

	УЖ-3
	Данок на имот
	4
	8
	4
	16

	УЖ-3
	Контрола на данок
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Присилна наплата 
	13
	14
	14
	41

	УЖ-3
	Придонеси за пензиско и инвалидско осигурување
	2
	 
	 
	2

	УЖ-3
	Придонес за здравствено осигурување
	2
	1
	1
	4

	УЖ-3
	Работни односи
	5
	3
	1
	9

	УЖ-3
	Акцизи
	1
	3
	 
	4

	УЖ-3
	Економија
	 
	 
	1
	1

	УЖ-3
	Конкуренција (доминантна позиција)
	1
	1
	1
	3

	УЖ-3
	Централен регистар
	4
	1
	2
	7

	УЖ-3
	Пристап до информации – јавен карактер
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Царини
	41
	47
	39
	127

	УЖ-3
	Комунална такса
	 
	1
	1
	2

	УЖ-3
	Судска такса
	 
	 
	1
	1

	УЖ-3
	Државјансво
	 
	 
	1
	1

	УЖ-3
	Статус на бегалец – азил
	10
	16
	11
	37

	УЖ-3
	Патни исправи
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Возила 
	 
	 
	3
	3

	УЖ-3
	Оружје 
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Права од индустриска сопственост 
	1
	 
	1
	2

	УЖ-3
	Концесии 
	1
	 
	2
	3

	УЖ-3
	Енергетика 
	8
	4
	6
	18

	УЖ-3
	Заштита на споменици
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Авторски права
	 
	 
	1
	1

	УЖ-3
	обвинители
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Нотари
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Извршители
	2
	2
	3
	7

	УЖ-3
	Сертификати
	1
	 
	 
	1

	УЖ-3
	Заштита на лични податоци
	1
	1
	1
	3

	УЖ-3
	Забрана за вршење дејност
	3
	3
	7
	13

	УЖ-3
	Присилна наплата на радиодифузна такса
	4
	2
	3
	9

	УЖ-3
	Бесплатна правна помош
	 
	1
	 
	1

	УЖ-3
	Верификација на факти
	2
	5
	1
	8

	ВКУПНО УЖ-3
	198
	211
	192
	601

	УЖ-1
	Денационализација
	2
	 
	 
	2

	УЖ-1
	Експропријација
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Финансиска подршка за рурален развој 
	1
	 
	 
	1

	УЖ-1
	Отстранување на градба, објект,времен објект
	1
	 
	 
	1

	ВКУПНО УЖ-1
	5
	 
	 
	5

	УЖВМ-3
	Јавни набавки
	4
	1
	2
	7

	УЖВМ-3
	Надоместок по основ на невработеност
	 
	1
	2
	3

	УЖВМ-3
	Персонален данок
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-3
	Данок на добивка
	1
	4
	4
	9

	УЖВМ-3
	Данок на додадена вредност
	5
	4
	 
	9

	УЖВМ-3
	Присилна наплата 
	2
	4
	1
	7

	УЖВМ-3
	Работни односи
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-3
	Возила 
	 
	 
	1
	1

	УЖВМ-3
	Авторски права
	1
	 
	1
	2

	ВКУПНО УЖВМ-3
	13
	14
	13
	40

	УИЖ-3
	Надомест по основ на невработеност
	1
	1
	 
	2

	УИЖ-3
	Данок на добивка
	1
	 
	 
	1

	УИЖ-3
	Царини
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УИЖ-3
	2
	1
	1
	4

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	11
	12
	11
	34

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на даноци
	27
	29
	34
	90

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на контрола на данок
	1
	 
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на економијата
	1
	2
	1
	4

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на конкуренцијата (доминантна позиција)
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на царини
	65
	71
	68
	204

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на лов
	1
	 
	1
	2

	УПРЖ
	Прекршоци од областа на девизното работење
	 
	 
	1
	1

	УПРЖ
	Прекршоци МВР
	25
	25
	26
	76

	ВКУПНО УПРЖ
	131
	139
	144
	414

	УПОВ
	Денационализација
	1
	 
	 
	1

	УПОВ
	Прекршоци од областа на надзорни мерки на инспекторот на трудот
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Данок на добивка
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Данок на додадена вредност
	 
	1
	 
	1

	УПОВ
	Работни односи
	 
	1
	 
	1

	УПОВ
	Прекршоци од областа на царини
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Концесии 
	 
	1
	2
	3

	УПОВ
	Енергетика 
	 
	 
	1
	1

	УПОВ
	Прекршоци МВР
	 
	1
	 
	1

	УПОВ
	Верификација на факти
	 
	 
	1
	1

	ВКУПНО УПОВ
	1
	4
	7
	12

	УР’ПЖ
	Судир на надлежности
	1
	1
	 
	2

	ВКУПНО УРПЖ
	1
	1
	 
	2

	УПРЖВМ
	Прекршоци од областа на линиски превоз
	1
	 
	 
	1

	ВКУПНО УПРЖВМ
	1
	 
	 
	1

	В К У П Н О
	352
	370
	357
	1079


Имено, во Вишиот управен суд во календарската 2015 година вкупно се примени 4349 предмети, а од претходната 2014 година останале нерешени 82 предмети, па во Вишиот управен суд во календарската 2015 година во работа биле вкупно 4431 предмети, од кои 3336 предмети се решени, додека па останале нерешени 1095 предмети. Од наведениот број на нерешени предмети 65 од нив административно се вратени во Управниот суд.
4. СОСТОЈБА СО СТАРИ ПРЕДМЕТИ

Во Вишиот управен суд, има 2 предмета кои се останати нерешени од календарската 2014 година, од кој едниот предмет е примен во овој суд на ден
10.12.2014  година, а другиот е примен на ден 03.11.2014 година. Наведените два предмета административно се вратени во Управниот суд, од кои едниот на ден
30.12.2014  година, додека па другиот на ден 06.11.2014 година, при што сеуште од страна на Управен суд не е постапено.
5. ИЗВЕШТАЈ ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
* Во Вишиот управен суд има Претседател на Судот и 10 судии од кои на еден судија судиската функција му е во мирување, бидејќи е избран за член на Судскиот совет на Република Македонија.
Во овој Суд има вработено вкупно 12 судски службеници, и 1 вработен според Законот за работни односи - возач. Од наведените број на судски службеници, 9 од нив се спогодбено превземени од Управниот суд во 2011 година, додека пак 1 судски службеник спогодбено е превземен во текот на 2012 година од Основниот суд Скопје 1 Скопје. Во календарската 2013 година 1 извршител - припадник на судска полиција е превземен од Министерството за одбрана во Вишиот управен суд, додека пак 1 извршител е превземен од ЈП Македонски шуми и е вработен како приправник на работно место референт - доставувач, a no полагање на приправнички испит истиот има статус на судски службеник и е вработен во Вишиот управен суд на работно место помлад референт- доставувач. Во месец февруари 2014 година во Вишиот управен суд е вработен 1 извршител Советник - информатичар. Според напред наведеното во Вишиот управен суд се пополнети следните работни места: 1 раководител на одделение за финансиско и материјално работење, 1 судски соработник, 1 самостоен референт-технички секретар на Претседателот на судот, 1 референт- технички секретар на судскиот администратор, 1 референт-економ, 2-ца виши судски референти-извршители во писарница, 2 виши судски референти за обработка на документација - дактилографи, 1 припадник на судска полиција, 1 помлад референт - доставувач, 1 Советник-информатичар и 1 возач.
Состојбата со предвидени, пополнети и непополнети работни места според Правилникот за систематизација на работните места во Вишиот управен суд, донесен и усвоен согласно со Законот за судска служба, табеларно е прикажана во следната табела:
	КАТЕГОРИЈА А – Судски администратор
	ПРЕДВИДЕН БРОЈ  НА ИЗВРШИТЕЛИ
	ПОПОЛНЕТ БРОЈ НА ИЗВРШИТЕЛИ

	А-2 СУДСКИ  АДМИНИСТРАТОР
	1
	/

	КАТЕГОРИЈА Б – Раководни судски службеници
	
	

	Б-1 САМОСТОЕН СУДСКИ СОВЕТНИК
	1
	/

	Б-2 РАКОВОДИТЕЛ НА СТРУЧНО-ПРАВНА И АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧКА СЛУЖБА
	1
	/

	Б-4 РАКОВОДИТЕЛ НА СУДСКИ ОДДЕЛ ЗА СУДСКА ПРАКТИКА
	1
	/

	Б-4 РАКОВОДИТЕЛ НА СУДСКО ОДДЕЛЕНИЕ
	4
	/

	Б-4 РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ФИНАНСИСКО И МАТЕРИЈАЛНО РАБОТЕЊЕ
	1
	1

	Б-4 РАКОВОДИТЕЛ НА ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
	1
	/

	КАТЕГОРИЈА В Стручни судски службеници
	
	

	В-1 ВИШ СУДСКИ СОВЕТНИК
	2
	/

	В-1 СУДСКИ СОВЕТНИК
	2
	/

	В- 1 СОВЕТНИК - ИНФОРМАТИЧАР
	1
	1

	В-2 ВИШ СУДСКИ СОРАБОТНИК
	5
	/

	В-3 СУДСКИ СОРАБОТНИК
	3
	1


	В-3 СОРАБОТНИК ЗА ПОСТАПУВАЊЕ ПО ПРЕТСТАВКИ И ПРЕДЛОЗИ
	1
	/

	КАТЕГОРИЈА Г- Помошно – стручни судски службеници
	
	

	Г-1 САМОСТОЕН СУДСКИ  РЕФЕРЕНТ – ВОДИТЕЛ НА ПИСАРНИЦА

	1
	/

	Г-1 САМОСТОЕН СУДСКИ РЕФЕРЕНТ - КООРДИНАТОР НА ДАКТИЛОБИРО
	1
	/

	Г-1 САМОСТОЕН СУДСКИ  РЕФЕРЕНТ ЗА ПРИЕМ И ЕКСПЕДИЦИЈА НА ПОШТА
	1
	/

	Г-1 САМОСТОЕН  РЕФЕРЕНТ  - СМЕТКОВОДИТЕЛ

	1
	/

	Г-1 САМОСТОЕН РЕФЕРЕНТ -  ТЕХНИЧКИ СЕКРЕТАР НА ПРЕТСЕДАТЕЛОТ СУДОТ
	1
	1


	Г-2 ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ – ИЗВРШИТЕЛ ВО ПИСАРНИЦА
	5
	2

	Г-2 ВИШ СУДСКИ РЕФЕРЕНТ ЗА ОБРАБОТКА НА  ДОКУМЕНТАЦИЈА  - ДАКТИЛОГРАФ
	7
	2

	Г-3 РЕФЕРЕНТ – ТЕХНИЧКИ  СЕКРЕТАР НА СУДСКИОТ АДМИНИСТРАТОР
	1
	1

	Г-3 РЕФЕРЕНТ –ЕКОНОМ
	1
	1

	Г-3 РЕФЕРЕНТ – ДОСТАВУВАЧ
	2
	/

	Г-4 ПОМЛАД РЕФЕРЕНТ - ДОСТАВУВАЧ
	1
	1

	Вработени во судот кои вршат технички и помошни работи и немаат статус на судски службеници
	
	

	ХИГИЕНИЧАР
	2
	/

	ВОЗАЧ
	1
	1

	Судска полиција – Служба која ги обезбедува објектите, имотот и лицата и го одржува редот во судскиот простор
	
	

	КОМАНДИР  НА СУДСКА ПОЛИЦИЈА
	1
	/


	ПРИПАДНИК НА СУДСКА ПОЛИЦИЈА
	3
	1
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-   Во текот на календарската 2015 година од страна на Вишиот управен суд до Судскиот буџетски совет и до Судскиот совет на Република Македонија се доставувани барања за пополнување на најприоритетни слободни работни места според напред наведениот Правилник за систематизација на работните места во Вишиот управен суд, како и за унапредување на еден судски соработник, но не се дадени согласности за пополнување на наведените работни места, ниту па е дадена согласност за унапредување на еден судски службеник.
-   Во Вишиот управен суд припадникот на судската полиција го обезбедува објектот односно деловните простории каде што е сместен Судот. Во судот има поставено и видео надзор кој се врши преку 4 камери поставени во внатрешноста на деловните простории на Судот и истите се поставени заради заштита на животот и здравјето на луѓето, заштита на сопственоста, заштита на животот и здравјето на вработените во Судот, како и заради обезбедување на контрола над влегувањето и излегувањето на вработените во Судот.
6. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИНФОРМАТИЧКИ ТЕХНОЛОГИИ

Вишиот управен суд, од почетокот од 2011 година, не беше опремен технички со информатичка и компјутерска опрема, канцелариски и друг потребен материјал, заради создавање на услови за негово непречено и ефикасно функционирање, по различни основи беше набавена техничка опрема и тоа со донација остварена преку Народниот правобранител на Република Македонија (17 компјутери и 1 сервер), врз основа на спроведени постапки за јавни набавки (10 компјутери и еден дополнителен софтер, Check point NSOS CP Firewall и Total security сервиси, канцелариски и печатен материјал и 38 печатачи). Од страна на Министерство за права на Република Македонија за потребите на Вишиот управен суд набавени се материјално - технички средства ( ИТ опрема) и тоа: 1 сервер и серверска опрема, Rack 42U со опрема, 1 мрежна опрема (компатибилна со судската IT инфраструктура), свич ProCurve 2910-48 G, 1 Windows Server Enterprise edition 2008 R2 OLP NL, 5 Windows server CAL 2008 OLP NL user CAL, 1 SQL Server Standard edition 2008 R2 OLP NL, 5 SQL CAL 2008 R@ OLP NL user CAL, 5 Forefront Endpoint Protection, 1 VMware vSphere Essentials Kit, 1 Услуга за инсталација и конфигурација на хардвер опремата и софтверските лиценци, 20 персонални комјутери со монитори, 10 Мрежни ласерски печатачи.
Во 2014 година во Вишиот управен суд се води електронска евиденција на податоците, односно движењето на предметите во судот се евидентираат во автоматизиран информатички систем за управување со судските предмети (АКМИС) системот.
Инсталиран е сметководствен програм АБМС кој служи за работата на сметководствено - финансиско одделение а функционира како инстанца од целокупниот смектоводствен програм за целото судство кој е инсталиран во Судски совет на Р. Македонија каде што и се наоѓа базата на податоци, на програмот се врши редовно ажурирање со нови верзии.
На сите компјутери и на серверот е инсталирана антивирусна програма Kaspersky и постојано се врши нејзино ажурирање, скенирање на сите инстанци и отстранување на можните проблеми.
Направена е промена на официјалната е-маил адреса на Вишиот управен суд и за таквата промена известени се сите органи и лица со кои имаме редовна електронска комуникација и истата е објавена на web страната на Вишиот управен суд. Во текот на 2015 година направена е промена на хостингот на web страната и е- маил адресата на Вишиот управен суд, со што е надминат проблемот што се јавуваше претходно со малиот капацитет на е-маил адресата. Меѓутоа сепак редовно се прави архивирање на пораките на 2 инстанци во судот (2 компјутери) со помош на бесплатниот е-маил клиент Mozilla Thunderbird.
Исто така на сите вработени им се креирани е-маил адреси со истиот домеин @vusskopje.mk кои што ни следуваат со договорот за хостирање на страната.
Од страна на надворешно правно лице, за сите судови направен е софтвер за електронско приемно одделение, за кој што е инсталирана опрема во овој суд и лицата коишто ќе го работат истото се соодветно обучени, но се до крајот на календарската 2015 година, целиот проект се уште не е реализиран и како таков не е во функција. Во рамките на истиот проект е направен модул за анонимизација на одлуки во АКМИС и нивно поставување на web страната на секој суд. И за овој модул е извршена обука на службениците кои го работат истото, но како што е наведено погоре и овој модул до крајот на 2015 година, сеуште не е во функција. За потребите на овој проект добиена е опрема од фирмата САГА, а преку проект на Министерството за правда, на Вишиот управен суд му беа доделени 4 персонални комјутери со монитори, 1 сервер-скенер со монитор, 1 персонален скенер и 1 персонален принтер.
Посветено е големо внимание на спроведување на Планот за заштита на личните податоци:
·  Направени се полиси на Domain Controller-ите на серверот за права на пристап и промени за сите корисници, полиси за одјавување на корисник, за лозинка
·  Спроведена е процедурата за правење на резервна копија - Backup на податоците, кој што се зачувава на ленти - Tape и за нив се води редовна евиденција
·  Се води евиденција за пристап до сервер салата и опремата што се наоѓа таму
Во Вишиот управен суд во делот на информатичката технологија редовно се
врши:
· Одржување на серверите
· Одржување на компјутерите што се користат во овој суд
· Одржување на мрежата во судот
· Ажурирање на Check point-от
· Објавување на информации на интернет страната на Судот,
· Ажурирање на податоците на веб страната на Судот,
· Објавување на аноминизираните одлуки на веб страната на судот
· Комуникација со фирмите надвор од судот, а кои се поврзани за функционалноста на опремата или програмите во судот
· Комуникација со Врховен суд на РМ, како највисок орган во мрежата на судство
· Посетување на сите семинари и обуки поврзани со функционирањето на ИТ опремата и програмите
· Пружање техничка поддршка од областа на ИТ на вработените
7. ИЗВЕШТАЈ ЗА ОПРЕМЕНОСТА И ОДРЖУВАЊЕ НА ЗГРАДАТА НА СУДОТ 
· Анализа на состојбата и предлози за подобрување
Од основањето, активностите од законски определениот делокруг на Вишиот управен суд, се остваруваат во деловните простории во објектот што се наоѓа на улица „Никола Парапунов“ бр.31 во Скопје, во вкупна површина од 484 m2. Наведениот простор Вишиот управен суд го користи врз основа на Одлука на Владата на Република Македонија за престанок и давање на трајно користење на недвижни ствари на Вишиот управен суд Бр.51-3467/1 од 24.06.2011 година (Службен весник на Република Македонија бр.86/2011). Делот од наведениот објект што е даден на користење на Вишиот управен суд, располага со вкупно 17 работни простории, опремени со канцелариски мебел, плакари во кои се чуваат предметите по кои одлучува овој суд како и архивираните предмети, а има и 3 помошни простории.
·  Во Вишиот управен суд има вработено еден припадник на судската полиција кој го обезбедува објектот односно деловните простории каде што е сместен Судот. Во судот има поставено и видео надзор кој се врши преку 4 камери поставени во внатрешноста на деловните простории на Судот и истите се поставени заради заштита на животот и здравјето на луѓето, заштита на сопственоста, заштита на животот и здравјето на вработените во Судот, како и заради обезбедување на контрола над влегувањето и излегувањето на вработените во Судот.
8. ПОСЕТИ И МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА

На покана на Врховниот касационен суд на Република Србија,  помогната од Американска агенција за Меѓународен развој Проект за реформа на правосудството и одговорната власт, Германска организација за техничка соработка, Канцеларија на Совет на Европа, Мисија на ОЕБС и Светкса банка,  Претседателот на Виш управен суд, Лидија Ивановска, присуствуваше на Годишно советување на судиите на Република Србија, одржано од 14 Октомври, заклучно со 17 Октомври 2015 година во Врњачка бања, Република Србија. 

На покана на Академијата за судии и јавни обвинители Павел Шатев Скопје, а во организација на Македонско Здружение на млади правници, .Претседателот на Виш управен суд Лидија Ивановска, судиите Загорка Тноковска и Дијана Димитрова учествуваа на семинар на тема: Притворање на нерегуларни мигранти и баратели на азил. Семинарот е одржан во Струмица од 28.10.2015 година до 30.10.2015 година.

На покана на Академијата за судии и јавни обвинители Павел Шатев Скопје, и канцеларијата на УНХЦР во Скопје, Претседателот на Виш управен суд Лидија Ивановска и судијата Анита Данилова, учествуваа на Тркалезна маса со тема: „Правото и праксата во заштита на бегалците“ одржана во Гевгелија во деновите од 09.11.2015 година заклучно со 11.11.2015 година. Претседателот на Виш управен суд, имаше свое излагање на тема „Судска практика во Виш управен суд во однос на решените предмети каде основ на управниот спор е здобивање и престанок на правото на азил“, според Законот за азил и привремена заштита.

На покана на Центарот за правни истражувања и анализи,  Претседателот на Виш управен суд, Лидија Ивановска, на ден 03.12.2015 година, присуствуваше и зема активно учество во проектот организиран од страна на Центар за правни истражувања и анализи под наслов „Поддршка за воспоставување на унифицирана судска пракса во Македонскиот правен систем, нагласувајќи при тоа дека во истиот треба да се нагласи и учеството на судската практика во Управното судство, како дел од целокупното правосудство во Република Македонија“. Средбата беше одржана во Хотел Холидеј ин Скопје.

На покана на Центарот за правни истражувања и анализи, поддржан од Британската амбасада -Скопје, а во организација на Центарот за правни истражувања и анализи – Скопје, Претседателот на Виш управен суд, Лидија Ивановска, на ден 28.01.2016 година, учествуваше на Тркалезна маса - „Проект - Развивање на инструменти за мерење на реформите во Павосудството“, одржана во Хотел Арка Скопје..
Во текот на 2015 година, Вишиот управен суд го посетија делегации и преставници на повеќе меѓународни организации и институции:

         Во Вишиот управен суд беше одржана средба на Претседателот на Вишиот управен суд Лидија Ивановска, судите Владанка Панчурова Сулејманова, Фани Илиевска, Анита Данилова и Виолета Илиевска, како и Претседателот на Управен Суд Јетмире Ајдини Бошњаку со делегацијата од Република Турција. На средбата присуствуваше Претседателот на Советодавното тело (Управен суд) г-ѓа Зеррин Ѓунѓор придружена со Генералниот секретар Г-дин Исмаил Хакки Сајин, Г-ца Нихан Дидем Чакмак, истаражен судија, Г-дин Зија Озџан и Г-ѓа Бирѓул Курт, како челнови на Советодавното тело, со обезбедување Рушту Јавуз и претставници на Амбасада на Република Турција и тоа Г-дин Синан Ертај како привремен вршител на работите, советник, Г-ѓа Анил Озге Ертај, советник и преведувачот г-дин Билгин Рушит.  Тема и предмет на средбата беше запознавање на работењето и организацијата во Управниот суд и во Вишиот управен суд. Претседателот на Вишиот управен суд, ја запозна Делегацијата со условите на работењето на судиите и со начинот и методологијата на работењето при овој Суд. Исто така, Г-ѓа Зеррин Ѓунѓор, Претседател на Советодавното тело на Република .Турција даде кратко објаснување за организација на Управното судство на Република Турција. 
Во Вишиот управен суд на ден 03.09.2015 година се одржа работна средба помеѓу Претседателот на Виш управен суд Лидија Ивановска и претставници на Центарот за правни истражувања и анализи – ЦПИА, Лилјана Јоноски, Јелена Ристиќ и адвокат Алескандар Гоџо, во присуство на г-дин Peter Gjørtler – поранешен судија во Врховниот суд на Данска. Се дискутираше на тема „Процена на постојната состојба и потребите во Македонскиот правосуден систем во однос на судската пракса“.

Во Вишиот управен суд на ден 16.12.2015 година, Претседателот на Виш управен суд – Лидија Ивановска, ги прими во работна посета Претседателот на Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка во работен однос во втор степен – Ирена Брзанова и два члена од истата комисија, заедно со Претседателот на Комисијата за управни спорови во Литванија – Јурајте Микалчење и членот на истата комисија – Рута Бакшевич. Тема на разговор беше работата и функционирањето на работењето на Управното судство во Република Македонија, како и соработката меѓу Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка во работен однос во втор степен и Управното судство во Република Македонија. 

Во Вишиот управен суд на ден 17.02.2016 година, Претседателот на Виш управен суд – Лидија Ивановска, одржа работна средба со Претставник од Министерство за правда на Република Латвија – Винета Крутко и Претставници на Министерство за надворешни работи на Република Латвија во организациите за човекови права – Кристина Лице и Емилс Емилија Плаксинс, на тема „Унапредување на знаеењето и капацитетите на релевантни актери од правосудниот сектор во поглед на правото на ЕСЧП и зајакнување на системот за спроведување на пресудите на Европскиот суд за човекови права“.







    Претседател на Виш управен суд

                                                                                Лидија Ивановска
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